
Veřej opráv í s louva o poskyt utí i dividuál í dotace  

z rozpočtu ěsta Česká Lípa 
č. 144/2019 

 

 S lu í stra y 

 

1. Město Česká Lípa  
sídlo: á . T. G. Masaryka , Česká Lípa  

 IČ:  

DIČ: CZ  

a ko í spoje í: KB a.s., č. ú. -421/0100        

zastoupe é Ing. Jitkou Volfovou, starostkou  

dále je  „poskyto atel“  

 

a 

 

2. Dětský diag osti ký ústav, středisko vý hov é péče a základ í škola, Liberec 

sídlo: U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec – Liberec IV-Perštý  

IČ: 46748083 

typ příje e: příspě ko á organizace 

zastoupe á: Mgr. B . Vladi íre  Bre tou, ředitelem 

a ko í spoje í: Česká árod í a ka, č. účtu xxx   

zapsa ý v rejstříku škol a školský h zaříze í 
dále je  „příje e“) 

 

uza írají dle §  a ásl. záko a č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů, 
tuto smlouvu:  

 

I. 

Před ět s louvy 

1.1 Poskyto atel poskyt e příje i a íže u ede ý účel za pod í ek u ede ý h  člá í h 
II. až III. účelo ou ei estič í i di iduál í dotaci z rozpočtu o e e ýši 150.000,- Kč, 
slovy Jedno sto padesát tisí  koru  český h dále též je  „dota e“ , na úhradu 
provoz í h ákladů a ula t ího střediska ý ho é péče  České Lípě  roce 2019.  

1.2 Podpoře á či ost střediska ý ho é péče ude pro íhat v roce 2019. 

 

II.  

Splat ost pe ěž í h prostředků  
2.1 Poskyto atel se za azuje poskyt out příje i dota i za účele  u ede ý   člá ku I. a 

účet příje e u ede ý  záhla í této s lou y do 30 d ů po a ytí úči osti této 
smlouvy. 

2.2 Fi a č í prostředky lze použít a úhradu ákladů ztahují í h se ke sta o e é u účelu 
poskyt utí, z iklý h a uhraze ý h v o do í od 01.01.2019 do 15.12.2019. Fi a č í 
prostředky elze pře ádět do ásledují ího kale dář ího roku.  

2.3 V ter í u pro předlože í yúčto á í dle člá ku III. odsta e  .  rátí příje e 
e yčerpa é fi a č í prostředky a účet poskyto atele. Neuči í-li tak, jed á se  



o poruše í rozpočto é káz ě dle §  záko a č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h 
úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů.  

 

III. 

Pod í ky uděle í pe ěž í h prostředků 

3.1 Příje e je oprá ě  použít dota i pouze k účelu u ede é u  člá ku I. této s lou y.  

3.2 Vyúčto á í dota e předloží příje e odboru příspě ko ý h orga iza í a esto ího 
ruchu, úsek školst í Městského úřadu Česká Lípa do . . 9 rozhod é je datu  
doruče í yúčto á í a podatel u Městského úřadu Česká Lípa . 

  Vyúčto á í  dota e se rozu í předlože í ypl ě é ta ulky, která t oří přílohu č.  této 
smlouvy a je k dispozi i a i ter eto ý h strá ká h poskyto atele www.mucl.cz. a 

předlože í dokladů prokazují í h z ik a uhraze í ákladů a či ost uvedenou v čl. I. 
této s lou y e ýši poskyt uté dota e kopie faktur či ji ý h daňo ý h dokladů  a 
dokladů o jeji h zapla e í, přiče ž za zúčto a í doklady se epo ažují tz . záloho é 
faktury) a dolože í i for o á í eřej osti o skuteč osti, že či ost střediska ý ho é 
péče  České Lípě je podpoře a ěstem Česká Lípa (i for a e a e o ý h strá ká h, 
so iál í h sítí h e o  tisku za použití loga ěsta Česká Lípa . 

Budou-li v předlože é  yúčto á í shledá y edostatky či esro alosti, ude příje e 
yz á  k jeji h odstra ě í do  pra o í h d ů ode d e doruče í ýz y.  

V případě, že doklady předlože é příje e  e udou splňo at áležitosti dle 
požada ků poskyto atele, je poskyto atel oprá ě  tyto doklady jako eprůkaz é  
z yúčto á í yloučit a příje e je po i e  rátit po ěr ou část dota e, yčísle ou 
ad i istrátore , ejpozději do  d ů po uza ře í ko troly yúčto á í ezhoto ost í  
pře ode  a účet poskyto atele. 

3.3 Příje e usí zajistit e s é  účet i t í ede í a alyti ké účet í e ide e sou isejí í 
s realiza í či osti, tz . účto at a z lášt í a alyti ké účty, a sa ostat é hospodářské 
středisko e o a sa ostat ou zakázku. Musí ýt jed oz ač ě prokazatel é, zda 
ko krét í ýdaj e o příje  je e o e í  ykazo á  a podporo a ou či ost a 

skuteč ě odpo ídá harakteru či osti. Doklady prokazují í využití dota e usí ýt 
viditel ě oz ače y čísle  veřej opráv í s louvy o poskyt utí dota e oz ače y usí 

ýt již origi ály dokladů . Příje e je po i e  u ož it poskyto ateli a základě jeho 
požada ku pro ede í ko troly še h pr ot í h účet í h dokladů za účele  pro ěře í 
předlože ého yúčto á í projektu. Poskyto atel ude yko á at u příje e ko trolu, 
yplý ají í ze záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě, e z ě í 

pozdější h předpisů.  

3.4 Příje e je po i e  do  d ů oz á it poskyto ateli zaháje í i solve č ího říze í, 
stup prá i ké oso y do likvidace, z ě u statutár ího orgá u e o jeho čle a, z ě u 
áz u, a ko ího spoje í, sídla či adresy.  

3.5 Vrá e í prostředků podle odsta e .  této s lou y ezakládá prá o příje e a 
dočerpá í fi a č í h prostředků  ásledují í  ro e.  

3.6 Způso ilý i výdaji tj. propla e é áklady, jež ohou ýt hraze y z dota e a yho ují 
zásadá  účel osti, efekti osti a hospodár osti podle záko a č. /  S .,  
o fi a č í ko trole, e z ě í pozdější h předpisů  jsou: 

- áje é a úhrada e ergií,  



- telefo í poplatky,  
- po i é pojiště í za ěst a ů,  
- od or á literatura,  
- super ize, zdělá á í a škole í,  
- psy hologi ké testy a po ů ky,  
- á ytek,  

- tiskár y, 
- o il í telefo , 
- ateriál í ýdaje. 
 

IV. 

Sankce 

4.1 V případě poruše í rozpočto é káz ě ze stra y příje e ude poskyto atel postupo at 
v souladu s usta o e í  §  záko a č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h 
úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů.  

4.2 Neoprá ě é použití fi a č í h prostředků ze stra y příje e tj. každé poruše í 
smlouvy – účel použití fi a č í h prostředků, ter í  yúčto á í, poruše í prá í h 
předpisů , e o zadrže í pe ěž í h prostředků při po i osti rátit tyto fi a č í 
prostředky poskyto ateli e sta o e é  ter í u, je po ažo á o za poruše í rozpočto é 
káz ě podle usta o e í §  záko a č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h 
úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů, a poskyto atel je oprá ě  požado at 

úhradu pe ále za poruše í rozpočto é káz ě e ýši 1 promile za každý de  prodle í 
z eoprá ě ě použitý h e o zadrže ý h prostředků, ej ýše šak do ýše částky 
odvodu. 

 

V. 

Uko če í s louvy 

5.1 S lou u lze uko čit a základě píse é dohody o ou s lu í h stra  e o píse ou 
ýpo ědí s lou y, a to za pod í ek dále sta o e ý h.  

5.2 Poskyto atel ůže s lou u ypo ědět jak před propla e í , tak i po propla e í dota e.  
5.3 Výpo ěd í  dů ode  je poruše í po i ostí příje e  dota e sta o e ý h touto 

s lou ou e o o e ě zá az ý i prá í i předpisy, kterého se příje e dopustí 
zej é a pokud:  

a)    je o  sá , případ ě jako prá i ká oso a či ěkterá oso a t oří í statutár í orgá  
příje e odsouze /a za trest ý či , jehož skutko á podstata sou isí s před ětem 

pod iká í e o či ostí příje e, e o pro trest ý či  hospodářský, a e o trest ý 
či  proti ajetku e s yslu záko a č. /  S ., trest í záko ík, e z ě í 
pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h 
oso , e z ě í pozdější h předpisů,  

b)   ylo zaháje o i sol e č í říze í podle záko a č. /  S ., o úpadku a 
způso e h jeho řeše í, e z ě í pozdější h předpisů,   

c)   příje e u edl epra di é, eúpl é e o zkresle é údaje, a které se áže uza ře í 
této smlouvy, 

d)  je v likvidaci,  



e)    opako a ě epl í po i osti sta o e é s lou ou, i když yl k jeji h ápra ě yz á  
poskytovatelem.  

5.4 V případě ýpo ědi této s lou y před propla e í  dota e, árok a ypla e í dota e 
e z iká a elze se jej plat ě do áhat. V případě ýpo ědi s lou y po propla e í 

dota e, se příje e za azuje poskyt uté pe ěž í prostředky rátit ezhoto ost í  
pře ode  a účet poskyto atele ez z yteč ého odkladu, ejpozději šak do  d ů od 
doruče í ýpo ědi. 

5.5 Výpo ěď s lou y usí ýt uči ě a píse ě a usí  í ýt u ede y dů ody jejího 
uděle í.  

5.6 Výpo ěd í lhůta či í 1 ěsí  a zač e ěžet od pr ího d e ěsí e ásledují ího po 
ěsí i,  ě ž yla ýpo ěď doruče a příje i dota e. Úči ky doruče í pro účely této 

s lou y šak astá ají i tehdy, pokud příje e s ý  jed á í  e o opo e utí  
doruče í z ařil.  

5.7 Úči ky ýpo ědi astá ají d e  uply utí ýpo ěd í lhůty za pod í ky, že příje e 
dota e rátí poskyt uté pe ěž í prostředky před její  uply utí . Ji ak k uko če í 
s lou y dojde až ypořádá í  še h prá  a po i ostí s lu í h stra .  

5.8 Příje e je oprá ě  tuto s lou u kdykoli  píse ě ypo ědět, ejpozději šak do 
ko e lhůty pro podá í yúčto á í, přiče ž ýpo ěď je úči á d e  jejího doruče í 
poskytovateli. V tako é  případě je příje e po i e  rátit poskyt utou částku dota e 
poskyto ateli do  d ů ode d e úči osti ýpo ědi.   

5.9 Při uko če í s lou y dohodou je příje e po i e  rátit ezhoto ost í  pře ode  a 
účet poskyto atele poskyt utou částku dota e, která u již yla ypla e a, a to ez 
z yteč ého odkladu, ejpozději do  d ů ode d e doruče í dohody podepsa é o ě a 
s lu í i stra a i, edohod ou-li se s lu í stra y ji ak.  

5.10 Dohoda o uko če í s lou y a ý á úči osti d e  připsá í rá e ý h pe ěž í h 
prostředků a účet poskyto atele, nedohodnou-li se s lu í stra y ji ak. 

5.11 S lou a za iká také z dů odů u ede ý h  §  odst.  pís .  až e  záko a č. 
/  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů. Ná rh a zruše í s lou y usí 

ýt uči ě  píse ě a usí  ě  ýt u ede y dů ody, které edou k zá iku smlouvy. 

5.12 Pokud příje e e sta o e é lhůtě poskyt uté prostředky e rátí  souladu s tí to 
člá ke  poskyto ateli, po ažují se tyto prostředky za zadrže é e s yslu záko a č. 

/  S ., o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h 
předpisů.  

 

 

VI. 

 Závěreč á usta ove í 
6.1 Jako ko takt í ísto poskyto atele se pro účely této s lou y sta o uje: odbor 

příspě ko ý h orga iza í a esto ího ru hu, úsek školst í, Ja a Vei dlo á, telefo  
487 881 144, e-mail veindlova@mucl.cz. 

6.2 Tato smlouva a ý á úči osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i. 
6.3 Prá í ztahy, které ejsou pří o upra e y touto s lou ou, se řídí přísluš ý i 

usta o e í i záko a č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů, 
záko a č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, e z ě í 
pozdější h předpisů a další i o e ě zá az ý i předpisy.  



6.4 S lou a ůže ýt ě ě a či doplňo á a pouze píse ý i, zestup ě číslo a ý i 
dodatky podepsa ý i oprá ě ý i zástup i o ou s lu í h stra . Dodatek se 
neuza írá  případě z ě y áz u příje e, statutár ího zástup e, sídla či a ko ího 
účtu kterékoli ze s lu í h stra . V tako é  případě postačí píse é oz á e í  
o z ě ě, které  případě z ě y a ko ího účtu příje e usí ýt dolože o kopií 
s lou y o zříze í účtu.  

6.5 S lu í stra y ez ýhrad ě souhlasí se z eřej ě í  še h údajů o saže ý h  této 
s lou ě. 

6.6 Smlouva je vyhotovena ve tře h stejnopisech, z i hž poskyto atel o drží d ě 
yhoto e í a příje e jedno yhoto e í. 

6.7 S lu í stra y s ý i podpisy st rzují, že s lou a yla sjed á a a základě jeji h pra é 
a s o od é ůle, ikoli  tís i za ápad ě e ýhod ý h pod í ek.  

6.8 S lu í stra y se dohodly, že o sah této s lou y ude  pl é  z ě í u eřej ě  
v registru smluv podle z. č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 
s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu . 
Z eřej ě í o sahu s lou y  registru s lu  zajistí poskytovatel.   

6.9 Poskyt utí dotace a uza ře í této s lou y ylo s h ále o Zastupitelstvem ěsta 
Česká Lípa d e 27.03.2019, č. us . 70/2019. 

6.10 Nedíl ou součástí této s lou y je příloha č.  Vyúčto á í. 
 

 

V České Lípě d e:    04.04.2019                                        V Liberci dne: 02.04.2019 

 

 

 

 

Poskytovatel: Příje e:  

 

 

  

Město Česká Lípa 

I g. Jitka Volfo á 

Dětský diag osti ký ústa , středisko 
ý ho é péče a základ í škola, Liberec 

Mgr. B . Vladi ír Bre ta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Česká Lípa 

Vyúčto á í i di iduál í dota e  
z rozpočtu ěsta Česká Lípa 

 

Náze  příje e: 

Sídlo: 
 

Statutár í zástup e: 
 

Číslo a ko ího účtu: 

IČ: 

Příje e je/ e í plát e  DPH ehodí í se škrt ěte  

Kontakt: telefon e-mail 

Podpoře ý účel: 
 

Číslo s lou y o poskyt utí dota e: 
Soupis kopií dokladů přilože ý h k yúčto á í 

(pouze doklady v souladu s výše uvede ou veřej opráv í s louvou)  
Pořadové 

číslo dokladu 

Popis dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Součet   

 

 

D e :                                                                         …………………………………………… 

                                                                                               podpis odpo ěd é oso y  
                                                                                                    razítko orga iza e   




